Que en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento existen faltantes de apropiación para cubrir necesidades 
apremiantes en los gastos de funcionamiento. Por tal motivo realizaremos un traslado presupuestal en Gastos 
de Funcionamiento. Por valor de SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 

PESOS (63,790,200), tal como se detallan a continuación.  

RUBROS PRESUPUESTALES ACTIVIDADES PARA FINANCIAR 

SERVICIOS JURÍDICOS 
Contratar asesoría jurídica especializada en gestiones de 
recaudos en temas de (sobretasa ambiental, tasa uso de 
agua y tasa retributiva)

[...]

Realizar exámenes Médicos para detectar el COVID - 19 en 
los funcionarios 

Que se requiere un traslado presupuestal para atender lo acordado en el plan de acción 2020 – 2023 donde se 
separó del componente marino costero y el continental. Por valor de CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (182,478,563). 

Que por lo expuesto en los considerandos anteriores el Director General: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Modifíquese (Contracrédito - crédito) del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de 
la actual vigencia en un valor de SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 

PESOS (63,790,200). Tal cómo se detalla a continuación. 

CONTRACRÉDITO 

RUBRO DESCRIPCIÓN VALOR 

1800 - 1 - FUNCIONAMIENTO 63,790,200 

1800 - 1 - 2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 35,239,534 

1800 - 1 - 2 2 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 35,239,534

[...]

1800 - 1 - 2 2 2 9 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 6,318,000 

1800 - 1 - 2 2 2 9 3 - 12 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES 6,318,000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modifíquese (Contracrédito - crédito) del Presupuesto de Gastos de Inversión de la 
actual vigencia en un valor de CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 

MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (182,478,563). Tal cómo se detalla a continuación 

CONTRACRÉDITO 

RUBRO DESCRIPCIÓN VALOR 

1800 - 3 - INVERSIÓN 182,478,563 

1800 - 3 - 0 30 BOSQUES, BIODIVERSIDAD Y SERVICIOS ECOSISTÉMICOS 182,478,563 

1800 - 3 - 0 30 1120 ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR 182,478,563